INFORME MUNICIPAL
M U N I C Í P I O  D E  R I A C H Ã O

Nº. 1239 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº. 004/97, de 17.01.97 – Riachão – 09 de julho de 2024.

PODER EXECUTIVO

Prefeita Maria Da Luz dos Santos Lima

ATOS LICITATÓRIOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de brinquedos e playgrounds para Secretaria de
Educação do município de Riachão – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa
Eletrônica de Licitação nº DV00015/2024. DOTAÇÃO: Orçamento de 2024 –
Recursos Próprios do Município/Recursos Federais: 02.060 – Secretaria
Municipal de Educação/Fundeb 30%/MDE/PDDE: 12.361.2008.1012,
12.361.2008.1013, 12.365.2008.1014, 12.361.2008.2015, 12.361.2008.2017,
12.361.2008.2020, 12.365.2007.2021. Elemento de Despesa: 4490.52 99 –
Equipamentos e Material Permanente. 3390.30.99 – Material de Consumo.
Fonte de Recursos: 15001000 – Recursos Livres (Ordinários). 15001001
Recursos não Vinculados de Impostos – MDE. 15401030 Transferências do
FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos – 30%. 15411030
Transferências do FUNDEB – Complementação da União – VAAF – 30%.
15421030 Transferências do FUNDEB – Complementação da União – VAAT –
30%. 15431030 Transferências do FUNDEB – Complementação da União –
VAAR – 30%. 15690000 Outras Transferências de Recursos do FNDE
Controle dos demais recursos originários de transferências do Fundo Nacional
do Desenvolvimento da Educação – FNDE. VIGÊNCIA: Até o final do
exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Riachão e: CT Nº 00078/2024 – 09/07/2024 - P C DA SILVA JUNIOR - R$
23.007,00.